
   

 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.05.2020 г.                                                                    № 33-п 

 
                                                      с. Шерагул 

 

 Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Шерагульского муниципального  

образования за 1 квартал 2020 года 

 

 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 40 

Устава Шерагульского муниципального образования, статьей 5 Положения о 

бюджетном процессе в Шерагульском муниципальном образовании, 

администрация Шерагульского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шерагульского 

муниципального образования за 1 квартал 2020 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Шерагульского  

сельского поселения                                                                         П.А.Сулима 



Приложение 

к постановлению администрации 

Шерагульского сельского поселения  

от   27.05. 2020г.   №   33-п  
 

ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2020 ГОДА 
 

1. Доходы бюджета 

 

Ед. измерения: руб. 

Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

Доходы бюджета - всего 010 X 23 030 300,00 3 891 458,67 

19 138 

841,33 

в том числе:     

   НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 4 519 100,00 987 524,60 3 531 575,40 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 796 000,00 200 799,76 595 200,24 

Налог на доходы 

физических лиц 010 182 10102000010000110 796 000,00 200 799,76 595 200,24 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 10102010010000110 796 000,00 198 111,81 597 888,19 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 10102010011000110 796 000,00 197 801,45 598 198,55 



Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(пени по 

соответствующему 

платежу) 010 182 10102010012100110 - 282,36 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации) 010 182 10102010013000110 - 28,00 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 10102030010000110 - 2 687,95 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 10102030011000110 - 2 670,50 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(пени по 010 182 10102030012100110 - 17,45 - 



соответствующему 

платежу) 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 100 10300000000000000 2 171 000,00 472 470,11 1 698 529,89 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 010 100 10302000010000110 2 171 000,00 472 470,11 1 698 529,89 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302230010000110 983 800,00 214 416,55 769 383,45 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 100 10302231010000110 983 800,00 214 416,55 769 383,45 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302240010000110 7 400,00 1 397,78 6 002,22 



Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 100 10302241010000110 7 400,00 1 397,78 6 002,22 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302250010000110 1 337 800,00 300 945,03 1 036 854,97 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 100 10302251010000110 1 337 800,00 300 945,03 1 036 854,97 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 010 100 10302260010000110 -158 000,00 -44 289,25 - 



нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 100 10302261010000110 -158 000,00 -44 289,25 - 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 82 000,00 - 82 000,00 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 010 182 10503000010000110 82 000,00 - 82 000,00 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 010 182 10503010010000110 82 000,00 - 82 000,00 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 10503010011000110 82 000,00 - 82 000,00 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 1 363 100,00 285 499,55 1 077 600,45 

Налог на имущество 

физических лиц 010 182 10601000000000110 95 000,00 26 744,00 68 256,00 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 182 10601030100000110 95 000,00 26 744,00 68 256,00 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 010 182 10601030101000110 95 000,00 24 485,73 70 514,27 



недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений (пени по 

соответствующему 

платежу) 010 182 10601030102100110 - 2 258,27 - 

Земельный налог 010 182 10606000000000110 1 268 100,00 258 755,55 1 009 344,45 

Земельный налог с 

организаций 010 182 10606030000000110 768 100,00 161 294,00 606 806,00 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 182 10606033100000110 768 100,00 161 294,00 606 806,00 

Земельный налог с 

физических лиц 010 182 10606040000000110 500 000,00 97 461,55 402 538,45 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 182 10606043100000110 500 000,00 97 461,55 402 538,45 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 010 934 10800000000000000 8 000,00 3 100,00 4 900,00 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

(за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской Федерации) 010 934 10804000010000110 8 000,00 3 100,00 4 900,00 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных действий 010 934 10804020010000110 8 000,00 3 100,00 4 900,00 



Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных действий 

(сумма платежа) 010 934 10804020011000110 8 000,00 3 100,00 4 900,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 934 11100000000000000 - 655,18 - 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 010 934 11105000000000120 - 655,18 - 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю, 

а также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных 

учреждений) 010 934 11105020000000120 - 655,18 - 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и 010 934 11105025100000120 - 655,18 - 



автономных 

учреждений) 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 934 11300000000000000 99 000,00 25 000,00 74 000,00 

Доходы от оказания 

платных услуг (работ) 010 934 11301000000000130 99 000,00 25 000,00 74 000,00 

Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ) 010 934 11301990000000130 99 000,00 25 000,00 74 000,00 

Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ) получателями 

средств бюджетов 

сельских поселений 010 934 11301995100000130 99 000,00 25 000,00 74 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 934 20000000000000000 18 511 200,00 2 903 934,07 

15 607 

265,93 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 934 20200000000000000 18 511 200,00 2 903 934,07 

15 607 

265,93 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 934 20210000000000150 11 449 100,00 2 840 834,07 8 608 265,93 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 010 934 20215001000000150 11 449 100,00 2 840 834,07 8 608 265,93 

Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 010 934 20215001100000150 11 449 100,00 2 840 834,07 8 608 265,93 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 010 934 20220000000000150 5 498 500,00 - 5 498 500,00 

Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования 

современной городской 

среды 010 934 20225555000000150 3 243 900,00 - 3 243 900,00 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию программ 

формирования 

современной городской 

среды 010 934 20225555100000150 3 243 900,00 - 3 243 900,00 

Субсидии бюджетам на 

обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 010 934 20225576000000150 1 200 000,00 - 1 200 000,00 



Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий 010 934 20225576100000150 1 200 000,00 - 1 200 000,00 

Прочие субсидии 010 934 20229999000000150 1 054 600,00 - 1 054 600,00 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 010 934 20229999100000150 1 054 600,00 - 1 054 600,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 934 20230000000000150 314 600,00 63 100,00 251 500,00 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 934 20230024000000150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 934 20230024100000150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 934 20235118000000150 313 900,00 63 100,00 250 800,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 934 20235118100000150 313 900,00 63 100,00 250 800,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 010 934 20240000000000150 1 249 000,00 - 1 249 000,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 934 20249999000000150 1 249 000,00 - 1 249 000,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010 934 20249999100000150 1 249 000,00 - 1 249 000,00 

      

                          2. Расходы бюджета 

 

Форма 

0503117  с.2 

      
 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 24 194 446,72 4 093 768,76 

20 100 

677,96 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 200 

000 0100 0000000000 

000  4 929 584,32 1 156 189,94 3 773 394,38 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

000 0100 0000000000 

100  4 420 784,32 1 026 152,41 3 394 631,91 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0100 0000000000 

120  4 420 784,32 1 026 152,41 3 394 631,91 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0100 0000000000 

121  3 433 810,80 806 370,24 2 627 440,56 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0100 0000000000 

129  986 973,52 219 782,17 767 191,35 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0100 0000000000 

200  339 800,00 62 949,71 276 850,29 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0100 0000000000 

240  339 800,00 62 949,71 276 850,29 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0100 0000000000 

244  339 800,00 62 949,71 276 850,29 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0100 0000000000 

800  169 000,00 67 087,82 101 912,18 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

000 0100 0000000000 

850  149 000,00 67 087,82 81 912,18 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 200 

000 0100 0000000000 

851  131 700,00 65 814,00 65 886,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 200 

000 0100 0000000000 

852  5 300,00 704,00 4 596,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0100 0000000000 

853  12 000,00 569,82 11 430,18 

Резервные средства 200 

000 0100 0000000000 

870  20 000,00 - 20 000,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 200 

000 0102 0000000000 

000  1 204 233,86 184 907,73 1 019 326,13 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

000 0102 0000000000 

100  1 204 233,86 184 907,73 1 019 326,13 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0102 0000000000 

120  1 204 233,86 184 907,73 1 019 326,13 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0102 0000000000 

121  924 910,80 147 419,58 777 491,22 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0102 0000000000 

129  279 323,06 37 488,15 241 834,91 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 200 

000 0104 0000000000 

000  3 702 650,46 971 282,21 2 731 368,25 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

000 0104 0000000000 

100  3 216 550,46 841 244,68 2 375 305,78 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0104 0000000000 

120  3 216 550,46 841 244,68 2 375 305,78 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0104 0000000000 

121  2 508 900,00 658 950,66 1 849 949,34 



Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0104 0000000000 

129  707 650,46 182 294,02 525 356,44 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 0000000000 

200  339 100,00 62 949,71 276 150,29 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 0000000000 

240  339 100,00 62 949,71 276 150,29 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0104 0000000000 

244  339 100,00 62 949,71 276 150,29 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0104 0000000000 

800  147 000,00 67 087,82 79 912,18 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

000 0104 0000000000 

850  147 000,00 67 087,82 79 912,18 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 200 

000 0104 0000000000 

851  131 700,00 65 814,00 65 886,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 200 

000 0104 0000000000 

852  5 300,00 704,00 4 596,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0104 0000000000 

853  10 000,00 569,82 9 430,18 

Резервные фонды 200 

000 0111 0000000000 

000  20 000,00 - 20 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0111 0000000000 

800  20 000,00 - 20 000,00 

Резервные средства 200 

000 0111 0000000000 

870  20 000,00 - 20 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 

000 0113 0000000000 

000  2 700,00 - 2 700,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 0000000000 

200  700,00 - 700,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 0000000000 

240  700,00 - 700,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0113 0000000000 

244  700,00 - 700,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0113 0000000000 

800  2 000,00 - 2 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

000 0113 0000000000 

850  2 000,00 - 2 000,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0113 0000000000 

853  2 000,00 - 2 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 

000 0200 0000000000 

000  313 900,00 63 100,00 250 800,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

000 0200 0000000000 

100  303 200,00 63 100,00 240 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0200 0000000000 

120  303 200,00 63 100,00 240 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0200 0000000000 

121  232 900,00 49 969,34 182 930,66 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0200 0000000000 

129  70 300,00 13 130,66 57 169,34 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0200 0000000000 

200  10 700,00 - 10 700,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0200 0000000000 

240  10 700,00 - 10 700,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0200 0000000000 

244  10 700,00 - 10 700,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 

000 0203 0000000000 

000  313 900,00 63 100,00 250 800,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

000 0203 0000000000 

100  303 200,00 63 100,00 240 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0203 0000000000 

120  303 200,00 63 100,00 240 100,00 

Фонд оплаты труда 200 000 0203 0000000000 232 900,00 49 969,34 182 930,66 



государственных 

(муниципальных) 

органов 

121  

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 

000 0203 0000000000 

129  70 300,00 13 130,66 57 169,34 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 0000000000 

200  10 700,00 - 10 700,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 0000000000 

240  10 700,00 - 10 700,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0203 0000000000 

244  10 700,00 - 10 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 0000000000 

000  83 000,00 - 83 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0300 0000000000 

200  83 000,00 - 83 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0300 0000000000 

240  83 000,00 - 83 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0300 0000000000 

244  83 000,00 - 83 000,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 200 

000 0314 0000000000 

000  83 000,00 - 83 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 0000000000 

200  83 000,00 - 83 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 0000000000 

240  83 000,00 - 83 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0314 0000000000 

244  83 000,00 - 83 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 

000 0400 0000000000 

000  3 059 932,22 634 988,94 2 424 943,28 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0400 0000000000 

200  3 059 932,22 634 988,94 2 424 943,28 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0400 0000000000 

240  3 059 932,22 634 988,94 2 424 943,28 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0400 0000000000 

244  3 059 932,22 634 988,94 2 424 943,28 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 

000 0409 0000000000 

000  3 009 932,22 634 988,94 2 374 943,28 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 0000000000 

200  3 009 932,22 634 988,94 2 374 943,28 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 0000000000 

240  3 009 932,22 634 988,94 2 374 943,28 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0409 0000000000 

244  3 009 932,22 634 988,94 2 374 943,28 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 200 

000 0412 0000000000 

000  50 000,00 - 50 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 0000000000 

200  50 000,00 - 50 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 0000000000 

240  50 000,00 - 50 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0412 0000000000 

244  50 000,00 - 50 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 0000000000 

000  5 806 700,00 3 434,64 5 803 265,36 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0500 0000000000 

200  5 806 700,00 3 434,64 5 803 265,36 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0500 0000000000 

240  5 806 700,00 3 434,64 5 803 265,36 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0500 0000000000 

244  5 806 700,00 3 434,64 5 803 265,36 

Коммунальное хозяйство 200 

000 0502 0000000000 

000  40 000,00 - 40 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0502 0000000000 

200  40 000,00 - 40 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0502 0000000000 

240  40 000,00 - 40 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0502 0000000000 

244  40 000,00 - 40 000,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 5 766 700,00 3 434,64 5 763 265,36 



000  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0000000000 

200  5 766 700,00 3 434,64 5 763 265,36 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 0000000000 

240  5 766 700,00 3 434,64 5 763 265,36 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0503 0000000000 

244  5 766 700,00 3 434,64 5 763 265,36 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 

000 0700 0000000000 

000  27 000,00 9 000,00 18 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0700 0000000000 

200  27 000,00 9 000,00 18 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0700 0000000000 

240  27 000,00 9 000,00 18 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0700 0000000000 

244  27 000,00 9 000,00 18 000,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 200 

000 0705 0000000000 

000  27 000,00 9 000,00 18 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0705 0000000000 

200  27 000,00 9 000,00 18 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0705 0000000000 

240  27 000,00 9 000,00 18 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0705 0000000000 

244  27 000,00 9 000,00 18 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

000 0800 0000000000 

000  6 285 714,50 1 206 999,24 5 078 715,26 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

000 0800 0000000000 

100  2 810 295,76 783 876,61 2 026 419,15 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 200 

000 0800 0000000000 

110  2 810 295,76 783 876,61 2 026 419,15 

Фонд оплаты труда 

учреждений 200 

000 0800 0000000000 

111  2 117 300,00 620 813,96 1 496 486,04 

Взносы по 

обязательному 200 

000 0800 0000000000 

119  692 995,76 163 062,65 529 933,11 



социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0800 0000000000 

200  3 423 418,74 408 013,98 3 015 404,76 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0800 0000000000 

240  3 423 418,74 408 013,98 3 015 404,76 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 200 

000 0800 0000000000 

243  2 300 000,00 - 2 300 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0800 0000000000 

244  1 123 418,74 408 013,98 715 404,76 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0800 0000000000 

800  52 000,00 15 108,65 36 891,35 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

000 0800 0000000000 

850  52 000,00 15 108,65 36 891,35 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 200 

000 0800 0000000000 

851  51 347,00 14 697,00 36 650,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0800 0000000000 

853  653,00 411,65 241,35 

Культура 200 

000 0801 0000000000 

000  6 285 714,50 1 206 999,24 5 078 715,26 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

000 0801 0000000000 

100  2 810 295,76 783 876,61 2 026 419,15 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 200 

000 0801 0000000000 

110  2 810 295,76 783 876,61 2 026 419,15 

Фонд оплаты труда 

учреждений 200 

000 0801 0000000000 

111  2 117 300,00 620 813,96 1 496 486,04 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

по оплате труда 

работников и иные 

выплаты работникам 

учреждений 200 

000 0801 0000000000 

119  692 995,76 163 062,65 529 933,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 200 

000 0801 0000000000 

200  3 423 418,74 408 013,98 3 015 404,76 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0801 0000000000 

240  3 423 418,74 408 013,98 3 015 404,76 

Закупка товаров, работ, 

услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) 

имущества 200 

000 0801 0000000000 

243  2 300 000,00 - 2 300 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 200 

000 0801 0000000000 

244  1 123 418,74 408 013,98 715 404,76 

Иные бюджетные 

ассигнования 200 

000 0801 0000000000 

800  52 000,00 15 108,65 36 891,35 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 200 

000 0801 0000000000 

850  52 000,00 15 108,65 36 891,35 

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 200 

000 0801 0000000000 

851  51 347,00 14 697,00 36 650,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0801 0000000000 

853  653,00 411,65 241,35 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 

000 1000 0000000000 

000  277 824,00 69 456,00 208 368,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 200 

000 1000 0000000000 

300  277 824,00 69 456,00 208 368,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 200 

000 1000 0000000000 

320  277 824,00 69 456,00 208 368,00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 200 

000 1000 0000000000 

321  277 824,00 69 456,00 208 368,00 

Пенсионное обеспечение 200 

000 1001 0000000000 

000  277 824,00 69 456,00 208 368,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 200 

000 1001 0000000000 

300  277 824,00 69 456,00 208 368,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 200 

000 1001 0000000000 

320  277 824,00 69 456,00 208 368,00 

Пособия, компенсации и 

иные социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

обязательств 200 

000 1001 0000000000 

321  277 824,00 69 456,00 208 368,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 

000 1100 0000000000 

000  10 000,00 - 10 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 200 

000 1100 0000000000 

100  10 000,00 - 10 000,00 



органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 200 

000 1100 0000000000 

110  10 000,00 - 10 000,00 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 200 

000 1100 0000000000 

113  10 000,00 - 10 000,00 

Физическая культура 200 

000 1101 0000000000 

000  10 000,00 - 10 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 

000 1101 0000000000 

100  10 000,00 - 10 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 200 

000 1101 0000000000 

110  10 000,00 - 10 000,00 

Иные выплаты, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 200 

000 1101 0000000000 

113  10 000,00 - 10 000,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 200 

000 1300 0000000000 

000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 200 

000 1300 0000000000 

700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание 

муниципального долга 200 

000 1300 0000000000 

730  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 200 

000 1301 0000000000 

000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 200 

000 1301 0000000000 

700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание 

муниципального долга 200 

000 1301 0000000000 

730  2 000,00 - 2 000,00 



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 200 

000 1400 0000000000 

000  3 398 791,68 950 600,00 2 448 191,68 

Межбюджетные 

трансферты 200 

000 1400 0000000000 

500  3 398 791,68 950 600,00 2 448 191,68 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

000 1400 0000000000 

540  3 398 791,68 950 600,00 2 448 191,68 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 200 

000 1403 0000000000 

000  3 398 791,68 950 600,00 2 448 191,68 

Межбюджетные 

трансферты 200 

000 1403 0000000000 

500  3 398 791,68 950 600,00 2 448 191,68 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 

000 1403 0000000000 

540  3 398 791,68 950 600,00 2 448 191,68 

            

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -1 164 146,72 -202 310,09 x                     

                          3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

 Наименование 

показателя 

Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 500 x 1 164 146,72 202 310,09 x 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 520 x 158 000,00 - 158 000,00 

из них:           

Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 520 934 01020000100000710 158 000,00 - 158 000,00 

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков 

средств 700 *** 01000000000000000 1 006 146,72 202 310,09 803 836,63 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 700 *** 01050000000000000 1 006 146,72 202 310,09 803 836,63 

увеличение остатков 

средств, всего 710 934 01050000000000500 

-23 188 

300,00 

-3 893 

662,44 x                     

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 710 934 01050201100000510 

-23 188 

300,00 

-3 893 

662,44 x                     



уменьшение остатков 

средств, всего 720 934 01050000000000600 24 194 446,72 4 095 972,53 x                     

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 720 934 01050201100000610 24 194 446,72 4 095 972,53 x                     

      Председатель Комитета 

по финансам 

администрации 

Тулунского 

муниципального района   

 

Г.Э.Романчук 

  

 

(подпись)
 

 

(расшифровка 

подписи)
 

  

      Главный бухгалтер   

 

  

  

 

(подпись)
 

 

(расшифровка 

подписи)
 

  "____" __________2020г. 

     

       


